6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 4.395/2019-CCG DE 2 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362619,
R E S O L V E:
autorizar ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA
SILVA, Auditor Geral do Estado, a viajar para Brasília - DF, no dia 1º de
agosto de 2019, a fi m de participar da 2º Reunião Ordinária da Rede de
Corregedorias – PROCOR, e nos dias 2 e 3 de agosto, para participar
do Curso de Compliance Anticorrupção Extensivo, que será realizado na
cidade de São Paulo-SP, e no dia 6 de agosto do ano corrente, participar
da 5ª Reunião da Ação 09/2019 da ENCCLA, em Brasília-DF, devendo
responder pelo expediente do Órgão, no impedimento do titular, MARCELO
CUNHA HOLANDA, Gerente desta AGE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE AGOSTO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.396/2019-CCG DE 2 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar LEILA MOITINHO BENTES do cargo em comissão de Assessor
Administrativo IV, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar
da Governadoria do Estado.
II. nomear MÁRIO ABRAHAM AZANCOT GOMES para exercer o cargo em
comissão de Assessor Administrativo IV, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE AGOSTO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.397/2019-CCG DE 2 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear IZABELLA CARVALHO DE MENEZES para exercer o cargo em
comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE AGOSTO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.398/2019-CCG DE 2 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ FERNANDO NORONHA DE ARAÚJO para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE AGOSTO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.399/2019-CCG DE 2 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA CAROLINA GOMES CARNEIRO, Assessor de Gabinete, na
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA (URE - Doca).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE AGOSTO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 460707

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO Nº 001/2019
CONTRATO: 008/2017-CMG

DATA DE EXTINÇÃO: 19/06/2019
JUSTIFICATIVA: Devido ao esgotamento do saldo contratual do Contrato

Administrativo nº 008/2017 - CMG fi rmado com a empresa DINASTIA
VIAGENS E TURISMO LTDA, fi cam extintas a partir de 19/06/2019, todas
as obrigações pactuadas no referido contrato.
OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, TER-
RESTRES E FLUVIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS INERENTES ÀS
ATRIBUIÇÕES DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO
PARÁ.
CONTRATANTE: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO
PARÁ. Inscrita no CNPJ nº  07.313.542/001-63, com sede na Avenida
Doutor Freitas, nº2531, Bairro Pedreira, Belém/PA.
CONTRATADA: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA. Inscrita no CNPJ nº
15.741.481/0001-63, com sede na Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº
921, Bairro do Umarizal, Belém/PA.
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2019
ORDENADOR: CEL R/R QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR/CHEFE
DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 460473

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
É Inexigível a Licitação sob nº. 004/2019, da despesa abaixo especifi cada,
cujo objeto é a Contratação do Instituto Negócios Públicos do Brasil – com
o curso de: “13º Pregão Week, que ocorrerá no período de 14 a 18 de
Outubro de 2019 na cidade de Foz do Iguaçu/PR”, com fundamento no Art.
25, Inciso IIda Lei nº. 8666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico
nº. 118/2019 – AJUR/CMG, de 25 de julho de 2019, acostado aos autos.
CREDOR: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PES-
QUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP LTDA;
CNPJ: 10.498.974/0001-09;
ENDEREÇO: Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 – 10º Andar – Campo
Comprido – Curitiba PR. CEP – 81.200-526.
VALOR: R$ 3.700,00 (Tres Mil e Setecentos Reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
Funcional Programática: 04.128.1424.6077 – Apoio Logístico para Atua-
ção Governamental
Belém, 01 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 460275

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 491/2019-PGE.G., DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora Rosangela de Souza Martins, identidade
funcional nº 3152979/1, a se afastar de suas funções no período de 05.08
a 19.08.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela Portaria
nº 736/2018-PGE.G de 03.12.2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 460450
PORTARIA Nº 494/2019-PGE.G., DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado Erotides Martins Reis Neto, identidade
funcional nº 5930949/1, a se afastar de suas funções no período de 27.08
a 14.09.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela Portaria
nº 056/2019-PGE.G de 25.01.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 460457
PORTARIA Nº 495/2019-PGE.G., DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

O Procurador-Geral do Estado no uso das suas atribuições legais e...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor Thiago Ro-
ckmann dos Santos, identidade funcional nº 57188269/1, no período de